
Pagina 2 van 5

Terrasvergunning
Op grond van artikel 2:20 van de Algemene plaatselijke verordening

Gemeente: Alkmaar Datum: 27.12.2022
Kenmerk: 0000355827

De burgemeester van Alkmaar;

gezien het bezwaarschrift van de heer J. Groot, ontvangen op 1 juli 2022, kenmerk 0000355827, ter 
verkrijging van een gewijzigde exploitatie- en terrasvergunning voor de exploitatie van een terras ter 
hoogte van  perceel Noorderkade 108 Alkmaar.

gelet op het bepaalde in artikel 2:20 van de Algemene plaatselijke verordening;

overwegende dat de weigeringsgronden van artikel 1:8, 2:20 lid 2, 3 en 6 van de Algemene 
plaatselijke verordening niet van toepassing zijn.

BESLUIT

Vergunning te verlenen voor het exploiteren van een terras ter hoogte van Noorderkade 108 te 
Alkmaar; 

aan:

rechtspersoon / rechtspersonen
1. naam : Club Yoka B.V. vestigingsplaats

: Alkmaar

voor de inrichting, gevestigd:

bedrijfsnaam : Boules Bites Bar
straatnaam : Noorderkade 108 
postcode en plaatsnaam : 1823 CJ Alkmaar 
telefoonnummer :  0612309738

De vergunning geldt tot 31 december 2023 voor 
de volgende terrassen: 
Situering en oppervlakte in m²:

a. Terras 1 tegen de gevel van het glazen huisje 12 m²
b. Terras 2 tegen de plantenbak 12 m²

Aan deze vergunning zijn de volgende openingstijden verbonden: 
maandag : van 10:00 uur tot 22:00 uur;
dinsdag : van 10:00 uur tot 22:00 uur; 
woensdag : van 10:00 uur tot 22:00 uur; 
donderdag : van 10:00 uur tot 22:00 uur; 
vrijdag : van 10:00 uur tot 22:00 uur; 
zaterdag : van 10:00 uur tot 22:00 uur; 
zondag : van 10:00 uur tot 22:00 uur.



Pagina 3 van 5

De exploitatie van het terras dient dagelijks op bovenstaande sluitingstijd beëindigd te zijn.

Met het oog op de handhaving van de openbare orde en veiligheid en ter bescherming van het woon- 
en leefklimaat in de omgeving van de openbare inrichting, zijn aan deze vergunning de navolgende 
voorschriften en beperkingen verbonden:

Algemeen:
1. de aanwijzingen door of namens de burgemeester ten aanzien van het gebruik van de vergunning 

gegeven, dienen direct te worden opgevolgd;
2. met het verlenen van deze terrasvergunning vervallen alle eerdere voor dit perceel verleende 

terrasvergunningen;
3. deze vergunning vervalt indien hiervan geen gebruik is gemaakt binnen zes maanden na de dag 

waarop zij is verleend;
4. de vergunning dient in de openbare inrichting aanwezig te zijn en dient op eerste verzoek van de 

daartoe aangewezen toezichthouder te worden getoond;
5. deze vergunning is persoonsgebonden en niet overdraagbaar;
6. deze vergunning vervalt indien er een wijziging plaatsvindt in de exploitatie van de openbare 

inrichting;
7. deze vergunning kan worden ingetrokken of gewijzigd indien de aan de vergunning verbonden 

voorschriften en beperkingen niet zijn of worden nagekomen;
8. de vergunning vervalt wanneer de exploitatie is overgegaan op een andere ondernemer;
9. in geval van beëindiging of overdracht van het bedrijf dient de vergunninghouder hiervan direct 

schriftelijk mededeling te doen aan de burgemeester;
10. u bent verplicht alle schade, daaronder begrepen vermogensschade, die u of voor u werkbare 

personen bij of als gevolg van het gebruik van de vergunning toebrengt(en) aan de gemeente of 
aan derden, te vergoeden en voorts de redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen teneinde te 
voorkomen dat de gemeente, dan wel derden schade lijden;

11. u dient de gemeente te vrijwaren voor alle aanspraken op schadevergoeding, veroorzaakt bij of als 
gevolg van het gebruik van de vergunning, welke derden eventueel jegens de gemeente zullen 
doen gelden;

12. op uw bedrijf zijn de voorschriften van het Activiteitenbesluit van toepassing, tenzij voor het bedrijf 
een vergunning op grond van de Wet milieubeheer is vereist;

13. overtreding van deze vergunningvoorschriften kan leiden tot intrekking van de vergunning;
14. de uitvoeringsregels horecabeleid zoals door de burgemeester vastgesteld dienen als 

vergunningvoorschriften te worden opgevat

Terras:
15. er dient een ongehinderde doorgang naar de ingang te zijn voor bezoekers van minimaal 1,50 

meter;
16. er dient een vrije doorgang voor hulpverleners van 3,50 meter, zoals politie en brandweer, te 

worden gewaarborgd;
17. het terras dient respectievelijk om 22:00 uur gesloten en opgeruimd te zijn;
18. parasols dienen respectievelijk om 22:00 uur te worden ingeklapt;
19. opslag van meubilair dient inpandig plaats te vinden;



Pagina 4 van 5

20. binnen de in de vergunning aangegeven terrasbegrenzing is het toegestaan om tafels, stoelen, 
niet in de grond verankerde parasols, menuborden en plantenbakken te plaatsen;

21. de minimale hoogte van een opengeklapte parasol dient 2,40 meter te zijn, de maximale breedte 
is 3 meter. Parasols moeten inklapbaar zijn en mogen niet verankerd zijn in de grond;

22. er mogen geen voorwerpen geplaatst worden voor stegen of brandgangen, op aansluitingen voor 
bluswater ten behoeve van de brandweer;

23. de bijgevoegde terrastekening maakt onderdeel uit van deze vergunning;
24. indien het terras niet wordt geëxploiteerd dient het menu-/reclamebord direct tegen de gevel van 

de horecalokaliteit te worden geplaatst. Menuborden hebben een maximale hoogte van 1 meter 
en een breedte van 80 cm;

25. terrasschermen zijn niet toegestaan;
26. het gebruik van vlonders op gemeentegrond wordt niet toegestaan;
27. er mogen geen tappunten op het terras aanwezig zijn;
28. de terrasopstelling mag op generlei wijze het vrije uitzicht op de openbare weg belemmeren;
29. vervuiling ontstaan door het gebruik van een terras dient door de vergunninghouder opgeruimd te 

worden;
30. u draagt primair de verantwoordelijkheid voor alle aspecten van gedrag van klanten op het terras 

die van invloed zijn op de openbare orde en veiligheid;
31. het ten gehore brengen van muziek en/of gebruik maken van luidsprekers, versterkers en andere 

middelen ter versterking van geluid op het terras is niet toegestaan;
32. het is niet toegestaan tv-schermen op het terras te plaatsen;
33. de houder van de vergunning kan geen recht doen gelden op het terras:

• indien de weg door de gemeente in gebruik is gegeven als tentoonstelling- of feestterrein 
t.b.v. evenementen;

• indien de weg is aangewezen als kermisterrein;
• indien ter plaatse werkzaamheden moeten worden verricht;
• indien de weg als markt in gebruik is gegeven.

34. alle werkzaamheden, die de gemeente haar diensten of bedrijven, ten behoeve van het 
aanbrengen, hebben, verplaatsen of verwijderen van de in de vergunning omschreven 
voorwerpen moet verrichten zijn voor rekening van de vergunninghouder.

de burgemeester van Alkmaar, 

  
  
 
Drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten,  
Burgemeester

Beroep 
Als u niet kunt instemmen met deze beschikking op uw bezwaarschrift, kunt u daartegen binnen 6 
weken na datum van verzending van deze brief in beroep komen bij de rechtbank Noord-Holland, 
afdeling Publiekrecht, sectie Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Voor het instellen van 
beroep is griffierecht verschuldigd. 



Pagina 5 van 5

Terras Noorderkade 108

Terras tegen glazen gevel: 3,50 meter diep x 7,00 meter breed en 8,50 meter diagonaal
Terras tegen plantenbak:3,50 meter diep x 7,00 meter breed en 8,50 meter diagonaal 


